



Odbor právní a organizační
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2020/0078838/PAZU
Spisová značka: 2010/MCBS/2020/0070397/3
Vyřizuje: Mgr. Zuzana Pavlíčková, tel. 542 526 373
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 25.05.2020

Vážený pan

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 11.05.2020

Vážený pane [REDACTED],

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed (dále jen „ÚMČ BS“) byla dne 11.05.2020 doručena prostřednictvím elektronické adresy podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla jako taková ÚMČ BS přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadoval poskytnutí následujících informací:

- 1) Kdo je vlastníkem stavebního výtahu, drátěných oplocenek a dopravních značek, umístěných před objektem č. 18b na ulici Špitálka v Brně?
- 2) Na základě jakého právního důvodu užívá po datu 12.02.2020 vlastník stavebního výtahu, drátěných oplocenek a dopravních značek, umístěných před objektem č. 18b na ulici Špitálka v Brně místní komunikaci?
- 3) V případě, že vlastník stavebního výtahu, drátěných oplocenek a dopravních značek, umístěných před objektem č. 18b na ulici Špitálka v Brně není znám, kdy dojde ve smyslu ust. § 25 odst. 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů k odstranění a likvidaci těchto věcí?
- 4) Existují nějaké další skutečnosti bránící odstranění stavebního výtahu, drátěných oplocenek a dopravních značek, umístěných před objektem č. 18b na ulici Špitálka v Brně?

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme:

Add bod 1)

Od 16.03.2020 je vlastníkem stavebního výtahu společnost TRIFF s.r.o., IČ: 26919982, Čápkova 4, 602 00 Brno. Vlastnictví drátěných oplocenek a dopravních značek jednatel společnosti TRIFF s.r.o. ve svém prohlášení doručeném ÚMČ BS nezmínil. Vlastník těchto věcí tedy není znám.

Add bod 2)

Celý zábor (stavební výtah, drátěné oplocenky a dopravní značení umístěné před objektem č. 18b na ulici Špitálka, Brno) je k dnešnímu dni veden jako nepovolený zábor. Dne 08.04.2020

byla provedena kontrola místní komunikace. Na základě zjištěných skutečností, tj. nepovolený zábor, byl sepsán protokol o kontrole, který byl zaslán do datové schránky vlastníka uvedeného stavebního výtahu, tj. společnosti TRIFF s.r.o. Následně bude s touto společností zahájeno správní řízení pro porušení zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Add bod 3)

Od 16.03.2020 je vlastník stavebního výtahu znám. Co se týče drátěných oplocenek a dopravních značek před objektem č. 18b na ulici Špitálka, Brno, Odbor dopravy ÚMČ BS tyto eviduje spolu se stavebním výtahem jako nepovolený zábor. Vzhledem k tomu, že drátěné oplocenky a dopravní značky věcně souvisí se stavebním výtahem, Odbor dopravy ÚMČ BS vyzval k jejich odstranění rovněž společnost TRIFF s.r.o.

Add bod 4)

Jednatel společnosti TRIFF s.r.o. podal žádost o povolení zvláštního užívání komunikace před výše uvedeným objektem a doložil souhlas Brněnských komunikací a.s. Vzhledem k tomu, že žádost postrádá potřebné náležitosti, nebylo rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace k dnešnímu dni vydáno. V současné době je tedy na základě žádosti o povolení zvláštního užívání komunikace před uvedeným objektem vedeno řízení o této žádosti.

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová
vedoucí Odboru právního a organizačního
Úřadu městské části Brno-střed